



Krajowa Administracja
Skarbowa

Katowice, dnia 04 stycznia 2019 r.

**Izba Administracji Skarbowej
w Katowicach**

Szanowni Państwo,

Rok 2019 przyniósł ze sobą zmiany dotyczące składania zeznań podatkowych.

Ministerstwo Finansów uruchomiło usługę **Twój e-PIT**, dzięki której to Krajowa Administracja wypełni w imieniu podatnika zeznanie PIT-37 oraz PIT-38 (dotyczące zbycia np. papierów wartościowych). Przygotowane zeznanie będzie dostępne od **15 lutego** w serwisie podatki.gov.pl.

Tak przygotowany PIT będzie można:

- zweryfikować i zaakceptować bez zmian,
- poprawić (np. dodać lub zmienić organizację pożytku publicznego),
- uzupełnić o dane, których nie posiada urząd skarbowy (np. ulgi i odliczenia).

Twój e-PIT będzie można też odrzucić i rozliczyć się samodzielnie.

Jeżeli podatnik nie wykona żadnego ruchu, ani też nie rozliczy się samodzielnie, przygotowane zeznanie z dniem 30 kwietnia 2019 r. uznane zostanie za zaakceptowane i przyjęte przez urząd skarbowy.

Dostępne na portalu zeznanie będzie zawierało dane dotyczące przekazania 1% podatku, jakie zostały podane w roku ubiegłym.

Jeśli podatnik zdecyduje o uzupełnieniu, bądź zmianie nr KRS Organizacji Pożytku Publicznego, której chce przekazać 1% wystarczy, że zaloguje się na stronę www.podatki.gov.pl podając swój PESEL (NIP) i datę urodzenia, kwotę przychodu z deklaracji za rok poprzedni i kwotę przychodu z jednej z informacji od pracodawców PIT-11 za rok 2018 albo używając profilu zaufanego.

Numer KRS będzie widoczny na głównym ekranie usługi, zaraz po zalogowaniu się do niej. Będzie tam również widoczna opcja zmiany. **Usługa Twój e-PIT będzie dostępna od 15 lutego do 30 kwietnia 2019 r.**

Bez zmian pozostaje możliwość złożenia przez emerytów i rencistów oświadczenia o przekazaniu 1% podatku organizacji pożytku publicznego PIT-OP. Oświadczenie będzie można złożyć w terminie od 01 stycznia do 30 kwietnia br.

Ministerstwo Finansów uruchomiło dedykowaną Państwu zakładkę dostępną pod adresem <https://www.finanse.mf.gov.pl/web/wp/pp/dla-opp>. Znaleźć w niej można szczegółowe informacje na

temat zmian w ustawie o podatku dochodowym od osób fizycznych. Na 11 stycznia 2019 r. Ministerstwo Finansów zaplanowało seminarium on-line dedykowane Organizacjom Pożytku Publicznego, podczas którego specjaliści udzielą odpowiedzi na Państwa pytania w aspekcie usługi Twój e-PIT. Szczegóły spotkania dostępne będą na stronach Ministerstwa Finansów.

W przypadku wątpliwości pracownicy Izby Administracji Skarbowej w Katowicach pozostają do Państwa dyspozycji pod nr tel. 32 207-62-77 lub 32 207-62-24. Istnieje również możliwość skontaktowania się z właściwym miejscowo urzędem skarbowym.

Bardzo ważne jest dla nas, aby informacje o nowej usłudze Twój e-PIT dotarły do jak największej liczby odbiorców, dlatego też proszę o udostępnienie niniejszego maila organizacjom pożytku publicznego, które Państwo zraszają lub z którymi Państwo współpracują.

02.01.19
K

Dyrektor
Izby Administracji Skarbowej
w Katowicach


Mariusz Gojny